
UCHWAŁA NR XIV/25/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie użytków ekologicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami), w związku 
z art. 44 ust. 1, ust. 2 i art. 45 ust 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zmianami) oraz w związku 
z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Użytki ekologiczne stanowią: 

1. „Przyłęki III” - użytek ekologiczny o powierzchni 2,85 ha; występuje na gruntach 
stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Bydgoszcz; stanowi część działki 
ewidencyjnej nr 12235/2, obręb ewidencyjny Białe Błota, zgodnie z załącznikiem do 
uchwały, 

2. „Przyłęki II” - użytek ekologiczny o powierzchni 13,68 ha; występuje na gruntach 
stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Bydgoszcz; stanowi część działki 
ewidencyjnej nr 12236/2, obręb ewidencyjny Białe Błota, zgodnie z załącznikiem do 
uchwały, 

3. „Drzewce I” - użytek ekologiczny o powierzchni 4,80 ha; występuje na gruntach 
stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Bydgoszcz; stanowi część działki 
ewidencyjnej nr 12118/8, obręb ewidencyjny Białe Błota, zgodnie z załącznikiem do 
uchwały, 

4. „Białe Błota I” - użytek ekologiczny o powierzchni 15,44 ha; występuje na 
gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Bydgoszcz; stanowi 
część działki ewidencyjnej nr 12159/10, obręb ewidencyjny Białe Błota, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały, 

5. „Murowaniec I” - użytek ekologiczny o powierzchni 3,14 ha; występuje na 
gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Bydgoszcz; stanowi 
część działki ewidencyjnej nr 12160/2, obręb ewidencyjny Murowaniec, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały, 

6. „Białe Błota II” - użytek ekologiczny o powierzchni 2,02 ha; występuje na gruntach 
stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Bydgoszcz; stanowi część 
działek ewidencyjnych nr 12200/5 i 12200/15, obręb ewidencyjny Białe Błota i Kruszyn 
Krajeński, zgodnie z załącznikiem do uchwały, 

7. „Trzciniec I” - łąki; użytek ekologiczny o powierzchni 1,09 ha; występuje na 
gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Bydgoszcz; stanowi 
część działki ewidencyjnej nr 12152/9, obręb ewidencyjny Białe Błota, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



8. „Przyłęki I” - mokre łąki; użytek ekologiczny o powierzchni 0,75 ha; występuje na 
gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Bydgoszcz; stanowi 
część działki ewidencyjnej nr 12236/2, obręb ewidencyjny Białe Błota, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykaz współrzędnych punktów załamania granic w/w użytków ekologicznych 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Celem ochrony użytków ekologicznych jest zachowanie bioróżnorodności oraz 
ochrona stanowisk gatunków roślin i zwierząt objętych ochroną gatunkową. 

§ 4. Obszary opisane w § 1 uchwały zostały uznane za użytki ekologiczne na 
podstawie Rozporządzenia Wojewody Bydgoskiego nr 323/95 z dnia 29.12.1995 r. 
w sprawie uznania za użytki ekologiczne tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego oraz Rozporządzenia nr 1/05 z dnia 27.01.2005 r. Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego w sprawie użytków ekologicznych. 

§ 5. W odniesieniu do użytków ekologicznych ustanawia się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 
prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym, 
albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń 
wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 
przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, 
starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych, 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym 
kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk 
zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz 
wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką 
i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków 
ekologicznych, utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk, ostoi roślin i grzybów 
chronionych, 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Nadleśnictwo Bydgoszcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      
  

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 

 
 

Tomasz Dobrowolski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 3



Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Przyłęki III” 

 

Numer Współrzędna X Współrzędna Y Komentarz 

1 431813,75 576303,36 Część 1 

2 431790,46 576279,52 Część 1 

3 431789,40 576241,99 Część 1 

4 431778,86 576220,20 Część 1 

5 431742,76 576241,08 Część 1 

6 431747,91 576288,81 Część 1 

7 431749,50 576291,29 Część 1 

8 431776,67 576333,66 Część 1 

9 431797,24 576386,12 Część 1 

10 431785,09 576416,65 Część 1 

11 431805,74 576444,49 Część 1 

12 431802,60 576468,88 Część 1 

13 431821,93 576531,68 Część 1 

14 431810,66 576593,84 Część 1 

15 431833,81 576656,54 Część 1 

16 431792,78 576720,27 Część 1 

17 431767,03 576737,05 Część 1 

18 431783,81 576849,51 Część 1 

19 431817,65 576817,38 Część 1 

20 431810,06 576791,81 Część 1 

21 431809,57 576774,15 Część 1 

22 431841,67 576746,75 Część 1 

23 431849,95 576714,85 Część 1 

24 431851,05 576691,59 Część 1 

25 431852,78 576654,84 Część 1 

26 431852,26 576648,31 Część 1 

27 431852,33 576639,73 Część 1 

28 431852,67 576592,98 Część 1 

29 431856,79 576574,65 Część 1 

30 431862,22 576550,51 Część 1 

31 431865,14 576537,52 Część 1 

32 431869,00 576520,35 Część 1 

33 431842,68 576481,32 Część 1 

34 431857,10 576449,99 Część 1 

35 431864,29 576406,34 Część 1 

36 431841,89 576370,14 Część 1 

37 431835,30 576325,41 Część 1 

38 431813,75 576303,36 Część 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Przyłęki II” 

 

Numer Współrzędna X Współrzędna Y Komentarz 

1 431657,52 577088,16 Część 1 

2 431679,89 576984,39 Część 1 

3 431676,57 576956,39 Część 1 

4 431675,89 576950,63 Część 1 

5 431674,22 576945,52 Część 1 

6 431672,98 576873,39 Część 1 

7 431687,52 576819,23 Część 1 

8 431680,28 576816,29 Część 1 

9 431660,46 576808,20 Część 1 

10 431640,28 576769,73 Część 1 

11 431613,88 576754,99 Część 1 

12 431569,48 576752,55 Część 1 

13 431570,95 576723,06 Część 1 

14 431596,49 576706,89 Część 1 

15 431597,27 576692,08 Część 1 

16 431601,49 576611,89 Część 1 

17 431581,34 576574,16 Część 1 

18 431581,77 576547,22 Część 1 

19 431581,94 576536,65 Część 1 

20 431582,73 576487,23 Część 1 

21 431598,71 576402,10 Część 1 

22 431629,64 576364,00 Część 1 

23 431634,18 576358,41 Część 1 

24 431696,35 576312,04 Część 1 

25 431702,87 576307,17 Część 1 

26 431716,85 576286,10 Część 1 

27 431681,95 576238,14 Część 1 

28 431694,74 576197,04 Część 1 

29 431629,99 576123,58 Część 1 

30 431570,81 576080,93 Część 1 

31 431517,88 576064,05 Część 1 

32 431474,89 576050,33 Część 1 

33 431463,04 576046,55 Część 1 

34 431434,66 576037,49 Część 1 

35 431339,91 576008,97 Część 1 

36 431368,46 576065,78 Część 1 

37 431405,42 576103,05 Część 1 

38 431442,37 576100,92 Część 1 

39 431455,03 576100,20 Część 1 

40 431483,00 576144,34 Część 1 

41 431492,08 576168,39 Część 1 

42 431531,82 576196,00 Część 1 

43 431541,46 576216,13 Część 1 

44 431546,43 576226,52 Część 1 

45 431546,41 576307,97 Część 1 

46 431542,68 576316,51 Część 1 

47 431525,57 576355,68 Część 1 

48 431513,46 576412,60 Część 1 

49 431511,38 576422,35 Część 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 2



50 431510,70 576480,54 Część 1 

51 431530,85 576520,24 Część 1 

52 431535,77 576529,93 Część 1 

53 431506,89 576563,13 Część 1 

54 431496,89 576652,99 Część 1 

55 431494,05 576678,51 Część 1 

56 431507,72 576703,17 Część 1 

57 431480,35 576736,67 Część 1 

58 431474,47 576743,86 Część 1 

59 431468,56 576751,38 Część 1 

60 431475,50 576780,64 Część 1 

61 431442,90 576790,39 Część 1 

62 431452,81 576844,61 Część 1 

63 431480,67 576857,09 Część 1 

64 431499,58 576877,18 Część 1 

65 431514,60 576938,85 Część 1 

66 431550,04 577097,13 Część 1 

67 431583,79 577117,74 Część 1 

68 431609,00 577109,02 Część 1 

69 431657,52 577088,16 Część 1 

70 431564,06 576859,92 Wyłączenie 1 

71 431567,27 576920,22 Wyłączenie 1 

72 431550,27 576941,30 Wyłączenie 1 

73 431533,51 576888,02 Wyłączenie 1 

74 431517,37 576857,54 Wyłączenie 1 

75 431519,55 576825,82 Wyłączenie 1 

76 431542,42 576823,71 Wyłączenie 1 

77 431564,06 576859,92 Wyłączenie 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 3



Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Drzewce I” 

 

Numer Współrzędna X Współrzędna Y Komentarz 

1 423078,83 582998,84 Część 1 

2 423073,19 583000,43 Część 1 

3 423058,75 583006,03 Część 1 

4 423049,51 583056,57 Część 1 

5 423092,31 583089,24 Część 1 

6 423129,30 583066,33 Część 1 

7 423126,54 583031,17 Część 1 

8 423126,06 583026,40 Część 1 

9 423124,76 583018,22 Część 1 

10 423078,83 582998,84 Część 1 

11 423320,31 582973,99 Część 2 

12 423234,78 583014,30 Część 2 

13 423236,03 583022,98 Część 2 

14 423241,24 583031,39 Część 2 

15 423257,82 583053,50 Część 2 

16 423262,38 583076,96 Część 2 

17 423306,03 583063,44 Część 2 

18 423320,19 583074,68 Część 2 

19 423333,64 583060,96 Część 2 

20 423354,76 583054,55 Część 2 

21 423320,31 582973,99 Część 2 

22 423080,77 582903,08 Część 3 

23 423074,10 582881,09 Część 3 

24 423083,00 582843,80 Część 3 

25 423100,38 582770,91 Część 3 

26 423136,16 582704,33 Część 3 

27 423149,06 582666,12 Część 3 

28 423142,83 582629,32 Część 3 

29 423127,69 582603,97 Część 3 

30 423079,56 582568,96 Część 3 

31 423076,13 582564,27 Część 3 

32 423072,22 582560,04 Część 3 

33 423046,18 582568,51 Część 3 

34 423035,92 582556,94 Część 3 

35 423006,04 582563,03 Część 3 

36 422989,41 582543,65 Część 3 

37 422943,37 582559,02 Część 3 

38 422969,17 582585,84 Część 3 

39 423014,75 582757,17 Część 3 

40 423021,63 582780,92 Część 3 

41 423062,37 582936,16 Część 3 

42 423089,47 582931,75 Część 3 

43 423080,77 582903,08 Część 3 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 4



Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Białe Błota I” 

 

Numer Współrzędna X Współrzędna Y Komentarz 

1 425267,39 581796,82 Część 1 

2 425238,49 581876,93 Część 1 

3 425322,98 581909,10 Część 1 

4 425344,34 581848,51 Część 1 

5 425322,66 581820,75 Część 1 

6 425267,39 581796,82 Część 1 

7 425536,61 581644,67 Część 2 

8 425603,84 581653,97 Część 2 

9 425645,42 581508,57 Część 2 

10 425689,46 581524,85 Część 2 

11 425695,46 581432,08 Część 2 

12 425770,79 581305,30 Część 2 

13 425711,82 581220,61 Część 2 

14 425674,17 581182,99 Część 2 

15 425661,17 581172,37 Część 2 

16 425522,80 581059,41 Część 2 

17 425525,96 581074,37 Część 2 

18 425535,25 581125,32 Część 2 

19 425536,63 581132,84 Część 2 

20 425558,27 581239,27 Część 2 

21 425421,15 581205,40 Część 2 

22 425390,45 581204,27 Część 2 

23 425462,17 581299,89 Część 2 

24 425459,11 581334,92 Część 2 

25 425445,67 581394,31 Część 2 

26 425444,96 581458,72 Część 2 

27 425466,12 581495,90 Część 2 

28 425431,21 581543,60 Część 2 

29 425408,51 581560,28 Część 2 

30 425374,74 581612,68 Część 2 

31 425341,01 581666,97 Część 2 

32 425293,01 581696,63 Część 2 

33 425265,46 581705,65 Część 2 

34 425241,15 581700,44 Część 2 

35 425208,75 581703,00 Część 2 

36 425189,49 581698,57 Część 2 

37 425153,93 581682,09 Część 2 

38 425105,04 581661,73 Część 2 

39 425092,68 581649,65 Część 2 

40 425113,56 581672,57 Część 2 

41 425222,73 581733,24 Część 2 

42 425226,52 581733,71 Część 2 

43 425373,82 581752,04 Część 2 

44 425429,62 581745,96 Część 2 

45 425481,17 581698,10 Część 2 

46 425526,51 581687,38 Część 2 

47 425536,61 581644,67 Część 2 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 5



Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Murowaniec I” 

 

Numer Współrzędna X Współrzędna Y Komentarz 

1 424714,00 581676,85 Część 1 

2 424711,76 581665,73 Część 1 

3 424702,75 581659,34 Część 1 

4 424614,84 581598,68 Część 1 

5 424558,77 581556,84 Część 1 

6 424518,96 581583,15 Część 1 

7 424506,35 581583,36 Część 1 

8 424503,16 581580,47 Część 1 

9 424499,47 581577,13 Część 1 

10 424494,46 581596,27 Część 1 

11 424480,53 581599,41 Część 1 

12 424475,65 581604,44 Część 1 

13 424446,16 581613,78 Część 1 

14 424440,26 581612,40 Część 1 

15 424443,71 581629,66 Część 1 

16 424447,19 581646,88 Część 1 

17 424453,84 581679,80 Część 1 

18 424459,00 581705,35 Część 1 

19 424463,94 581729,85 Część 1 

20 424468,89 581754,34 Część 1 

21 424470,91 581764,33 Część 1 

22 424548,30 581740,12 Część 1 

23 424537,66 581696,02 Część 1 

24 424545,48 581687,17 Część 1 

25 424595,28 581714,38 Część 1 

26 424716,78 581690,60 Część 1 

27 424714,00 581676,85 Część 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 6



Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Białe Błota II” 

 

Numer Współrzędna X Współrzędna Y Komentarz 

1 425815,75 581137,14 Część 1 

2 425815,64 581135,17 Część 1 

3 425753,45 581035,19 Część 1 

4 425682,36 581057,20 Część 1 

5 425731,62 581080,30 Część 1 

6 425783,11 581113,55 Część 1 

7 425813,36 581139,24 Część 1 

8 425815,75 581137,14 Część 1 

9 426097,58 580822,79 Część 2 

10 425995,56 580797,84 Część 2 

11 425926,18 580781,95 Część 2 

12 425916,35 580778,68 Część 2 

13 425904,33 580809,12 Część 2 

14 426024,04 580843,70 Część 2 

15 426059,14 580833,81 Część 2 

16 426080,81 580827,71 Część 2 

17 426094,19 580823,76 Część 2 

18 426096,04 580823,23 Część 2 

19 426097,58 580822,79 Część 2 

20 426085,33 580756,63 Część 3 

21 426066,69 580750,73 Część 3 

22 425932,99 580708,38 Część 3 

23 425925,02 580705,86 Część 3 

24 425915,55 580719,69 Część 3 

25 425910,13 580727,17 Część 3 

26 425906,66 580731,96 Część 3 

27 425930,05 580744,36 Część 3 

28 425917,30 580776,34 Część 3 

29 425927,35 580780,29 Część 3 

30 426033,30 580804,37 Część 3 

31 426099,03 580821,07 Część 3 

32 426085,33 580756,63 Część 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 7



Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Trzciniec I” 

 

Numer Współrzędna X Współrzędna Y Komentarz 

1 429173,52 580797,09 Część 1 

2 429143,22 580791,54 Część 1 

3 429135,28 580799,62 Część 1 

4 429107,75 580798,91 Część 1 

5 429073,33 580788,58 Część 1 

6 428943,70 580781,38 Część 1 

7 428943,74 580798,50 Część 1 

8 428943,75 580801,50 Część 1 

9 428936,14 580802,71 Część 1 

10 428937,40 580805,92 Część 1 

11 428941,08 580815,33 Część 1 

12 428942,34 580824,13 Część 1 

13 428941,93 580827,58 Część 1 

14 428981,82 580833,34 Część 1 

15 429000,27 580836,75 Część 1 

16 429067,51 580835,87 Część 1 

17 429152,07 580852,78 Część 1 

18 429158,13 580833,14 Część 1 

19 429166,47 580834,70 Część 1 

20 429168,45 580824,15 Część 1 

21 429169,01 580821,13 Część 1 

22 429172,59 580802,03 Część 1 

23 429173,52 580797,09 Część 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 8



Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Przyłęki I” 

 

Numer Współrzędna X Współrzędna Y Komentarz 

1 431474,47 576743,86 Część 1 

2 431462,90 576714,23 Część 1 

3 431459,12 576715,24 Część 1 

4 431415,74 576726,83 Część 1 

5 431418,67 576746,66 Część 1 

6 431421,59 576766,49 Część 1 

7 431411,52 576768,65 Część 1 

8 431401,44 576770,81 Część 1 

9 431410,97 576814,88 Część 1 

10 431411,62 576817,87 Część 1 

11 431459,51 576877,05 Część 1 

12 431488,19 576894,75 Część 1 

13 431502,22 576937,06 Część 1 

14 431514,60 576938,85 Część 1 

15 431499,58 576877,18 Część 1 

16 431480,67 576857,09 Część 1 

17 431452,81 576844,61 Część 1 

18 431442,90 576790,39 Część 1 

19 431475,50 576780,64 Część 1 

20 431468,56 576751,38 Część 1 

21 431474,47 576743,86 Część 1 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 9



arkusz 1 z 8

Przebieg granicy użytku ekologicznego "Przyłęki III"

- granice użytku ekologicznego

Objaśnienia

układ współrzędnych EPSG:2180
mapa topograficzna: BDOT10K, GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)
ortofotomapa: GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)

Gmina Białe-Błota

1...8 - numery arkuszy–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



arkusz 2 z 8

Przebieg granicy użytku ekologicznego "Przyłęki II"

- granice użytku ekologicznego

Objaśnienia

układ współrzędnych EPSG:2180
mapa topograficzna: BDOT10K, GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)
ortofotomapa: GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)

Gmina Białe-Błota

1...8 - numery arkuszy–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



arkusz 3 z 8

Przebieg granicy użytku ekologicznego "Drzewce I"

- granice użytku ekologicznego

Objaśnienia

układ współrzędnych EPSG:2180
mapa topograficzna: BDOT10K, GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)
ortofotomapa: GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)

Gmina Białe-Błota

1...8 - numery arkuszy–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



arkusz 4 z 8

Przebieg granicy użytku ekologicznego "Białe Błota I"

- granice użytku ekologicznego

Objaśnienia

układ współrzędnych EPSG:2180
mapa topograficzna: BDOT10K, GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)
ortofotomapa: GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)

Gmina Białe-Błota

1...8 - numery arkuszy–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



arkusz 5 z 8

Przebieg granicy użytku ekologicznego "Murowaniec I"

- granice użytku ekologicznego

Objaśnienia

układ współrzędnych EPSG:2180
mapa topograficzna: BDOT10K, GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)
ortofotomapa: GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)

Gmina Białe-Błota

1...8 - numery arkuszy–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



arkusz 6 z 8

Przebieg granicy użytku ekologicznego "Białe Błota II"

- granice użytku ekologicznego

Objaśnienia

układ współrzędnych EPSG:2180
mapa topograficzna: BDOT10K, GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)
ortofotomapa: GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)

Gmina Białe-Błota

1...8 - numery arkuszy–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



arkusz 7 z 8

Przebieg granicy użytku ekologicznego "Trzciniec I"

- granice użytku ekologicznego

Objaśnienia

układ współrzędnych EPSG:2180
mapa topograficzna: BDOT10K, GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)
ortofotomapa: GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)

Gmina Białe-Błota

1...8 - numery arkuszy–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



arkusz 8 z 8

Przebieg granicy użytku ekologicznego "Przyłęki I"

- granice użytku ekologicznego

Objaśnienia

układ współrzędnych EPSG:2180
mapa topograficzna: BDOT10K, GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)
ortofotomapa: GUGiK  w Warszawwie, usługa wms (04-2024)

Gmina Białe-Błota

1...8 - numery arkuszy–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały uzasadnia fakt, że na terenie Gminy Białe 

Błota występują obszary uznane za użytki ekologiczne. Są to tereny położone na 

gruntach Nadleśnictwa Bydgoszcz.  

Użytki ekologiczne wymienione w § 1 ust. 1-6 zostały objęte Rozporządzeniem 

Wojewody Bydgoskiego nr 323/95 z dnia 29.12.1995 r. natomiast użytki ekologiczne 

wymienione w § 1 ust. 7-8 zostały objęte Rozporządzeniem nr 1/05 z dnia 

27.01.2005 r. Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

Istotnym powodem tworzenia użytków ekologicznych jest potrzeba objęcia 

ochroną niewielkich powierzchniowo obiektów, ale cennych pod względem 

przyrodniczym. Użytkami ekologicznymi są zasługujące na ochronę pozostałości 

ekosystemów mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - 

naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, 

bagna, torfowiska, wydmy, płaty nie użytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie 

skalne, skarpy, kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub 

chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania 

lub miejsca sezonowego przebywania. 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w 

związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w 

województwie (Dz. U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753 z z późn. zmianami) od dnia 1 

sierpnia 2009 r. kompetencje w zakresie pomników przyrody, użytków ekologicznych, 

zespołów przyrodniczo-krajobrazowych i stanowisk dokumentacyjnych zostały 

przekazane miejscowo właściwym radom gmin. Nadzór nad tymi formami ochrony 

przyrody sprawują wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast. Jednocześnie akty 

prawa miejscowego w sprawie w/w form ochrony przyrody, wydane przed dniem 1 

sierpnia 2009 r. zachowują swój status prawny do czasu wejścia w życie uchwał 

miejscowo właściwych Rad Gmin, aktualizujących dane o w/w formach ochrony 

przyrody. 

W związku z powyższymi zmianami w ustawie kompetencyjnej, zachodzi 

konieczność podjęcia przez Radę Gminy powyższej uchwały, która dostosuje sytuację 

użytków ekologicznych do obecnego stanu prawnego. Zgodnie z art. 35 ustawy 

kompetencyjnej, wejście w życie niniejszej uchwały będzie równoznaczne z utratą 

mocy dotychczasowego aktu prawa miejscowego. Niniejsza uchwała stanie się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 1



obowiązującym aktem prawa miejscowego normującym funkcjonowanie w/w formy 

ochrony przyrody. 

W nawiązaniu do powyższego, podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały 

stanowi przepis art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U z 2024 r. poz. 1478 ze zmianami ) zgodnie z którym, ustanowienie użytków 

ekologicznych następuje w drodze uchwały Rady Gminy. 

W niniejszej uchwale zawarto zaktualizowane dane dotyczące użytków 

ekologicznych, uzgodnione z zarządcą terenów, na których się one znajdują, oraz 

stosownie do przepisu art. 44 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, wprowadzone 

zostały zakazy właściwe dla tego typu obszarów chronionych, określone w art. 45 ust. 

1 w/w ustawy. Zmianie uległa powierzchnia użytków ekologicznych: Przyłęki II, Białe 

Błota I i Trzciniec I. Zmian dokonano na podstawie danych udzielonych przez 

Nadleśnictwo Bydgoszcz, które prowadzi rejestr użytków ekologicznych. W 2022 r. 

wprowadzono nowy Plan Urządzenia Lasu w związku z czym użytki ekologiczne 

zostały pomierzone w terenie przez taksatorów. Główną przyczyną zmniejszenia 

powierzchni przedmiotowych użytków są rozbudowujące się inwestycje drogowe. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i ust. 3a Ustawy o Ochronie Przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 ze zmianami )  projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

 

 

        

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy   

Tomasz  Dobrowolski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3430E81-0B56-46E6-8500-6E3D79C1C3C3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/25/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5
	pkt 11 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 18
	Zalacznik 19
	Zalacznik 20
	Zalacznik 21
	Zalacznik 22
	Zalacznik 23
	Zalacznik 24
	Zalacznik 25
	Uzasadnienie




